Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2017г № 360

с. Сямжа

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации Сямжен-
ского района от 30.09.2015 г. № 298

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в план мероприятий («дорожной карты») по повышению значений
показателей доступности для инвалидов объектов и услуг на территории  Сямжен-
ского муниципального района (2014-2017 годы), утвержденный постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 30.09.2015 г. № 298 сле-
дующие изменения и дополнения:
 - Таблицу I. «Повышение значений показателей доступности для инвалидов
объектов и услуг»  дополнить разделом следующего содержания:
«

В сфере малого и среднего предпринимательства

29. Доля субъектов малого и среднего
предпринимательства, получивших
разъяснения по вопросам повыше-
ния  доступности для инвалидов
объектов и услуг

% - - - 70
%

Отдел экономики и
муниципальных за-
казов администра-
ции района

30. Количество проведенных семина-
ров с негосударственными органи-
зациям по повышению показателей
доступности объектов и услуг для
инвалидов

ед. - - - 1 Отдел экономики и
муниципальных за-
казов администра-
ции района

                                                                                                                                           »;
 - в разделе «в сфере дорожного хозяйства и транспорта» Таблицы II.
«Перечень мероприятий, реализуемых для достижения запланированных значений
показателей доступности для инвалидов объектов и услуг» строки 14 и 15 изложить
в следующей редакции:
«
14. Информирование не-

государственных ор-
ганизаций и индиви-
дуальных предприни-
мателей, оказывающих
услуги в сфере транс-

Муниципаль-
ные правовые
акты района

Администрация
Сямженского
муниципального
района

2017
год

информирование
негосударственных
организаций и ин-
дивидуальных
предпринимателей
по вопросам дос-

порта, по вопросам
обеспечения доступ-
ности транспортной
инфраструктуры и
транспортных средств
для инвалидов

тупности транс-
портной инфра-
структуры и транс-
портных средств
для инвалидов

15. Проведение монито-

рингов негосударст-
венных организаций
по реализации ими
норм федерального
законодательства в
части обеспечения
доступности для инва-
лидов транспортных
услуг

Муниципаль-
ные правовые
акты района

Администрация
Сямженского
муниципального
района

2017
год

проведение мони-
торингов негосу-
дарственных орга-
низаций по повы-
шению доступно-
сти транспортных
услуг для инвали-
дов

                                                                                                                                          »;
 - Таблицу II. «Перечень мероприятий, реализуемых для достижения
запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и
услуг» дополнить разделом следующего содержания:
«

В сфере малого и среднего предпринимательства

20. Информирование
негосударственных
организаций,  о
нормах федерально-
го законодательства
по обеспечению ус-
ловий доступности
для инвалидов объ-
ектов и предостав-
ляемых на них ус-
лугах

Муниципальная про-
грамма «Развитие и
поддержка малого и
среднего предпри-
нимательства Сям-
женского муници-
пального района на
2017-2019 годы»,
утвержденная поста-
новлением админи-
страции района от
26.09.2016г. № 245

Администрация
Сямженского
муниципального
района

2017
год

информирова-
ние негосудар-
ственных орга-
низаций

21. Проведение семи-
нара с негосударст-
венными о органи-
зациям  по повыше-
нию показателей
доступности объек-
тов и услуг для ин-
валидов

Муниципальная про-
грамма «Развитие и
поддержка малого и
среднего предпри-
нимательства Сям-
женского муници-
пального района на
2017-2019 годы»,
утвержденная поста-
новлением админи-
страции района от
26.09.2016г. № 245

Администрация
Сямженского
муниципального
района

2017
год

проведение се-
минаров с него-
сударственны-
ми образова-
тельными орга-
низациям, по-
лучающими
субсидии из
бюджета рай-
она, по повы-
шению доступ-
ности объектов
и услуг для ин-
валидов

                                                                                                                                         ».
          2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-район.рф.
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном
сайте Администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газете
«Восход».

          Глава администрации  района                                               Н. Н. Иванов